

Søndergaard El A/S

Lægårdvej 88, 7500 Holstebro

CVR-nr. 20 02 41 94

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2021.

Brian Søndergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søndergaard El A/S Lægårdvej 88 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 20 02 41 94
	Stiftet: 17. marts 1997
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Søndergaard, formand Mette Toft Søndergaard Brian Søndergaard
Direktion	Brian Søndergaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Brian Søndergaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive el-installationsvirksomhed og andre hermed beslægtede aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Der er rejst en sag mod medarbejdere hos Forsvarets Ejendomsstyrelse, og selskabet har udført arbejde for forsvaret. Der har i den forbindelse været foretaget efterforskning af selskabet. Det er ikke muligt at vurdere størrelsen af et evt. krav og om der kommer et krav mod selskabet. Der er ikke rejst noget erstatningskrav mod selskabet, og ledelsen forventer ikke, at det kommer til at påvirke selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2020 udgjort et overskud på 1.374 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.195 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.974 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 33,9 % af de samlede aktiver på 11.726 t.kr., hvilket er et fald på 0,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	15.977.655	21.503.596
1 Personaleomkostninger	-13.847.813	-18.314.774
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-313.824	-321.397
Resultat før finansielle poster	1.816.018	2.867.425
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.121
Andre finansielle indtægter	2.304	2.447
2 Finansielle omkostninger	-52.733	-41.901
Resultat før skat	1.765.589	2.831.092
Skat af årets resultat	-391.375	-635.923
Årets resultat	1.374.214	2.195.169
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	2.100.000
Overføres til overført resultat	1.074.214	95.169
Disponeret i alt	1.374.214	2.195.169

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	882.688	883.135
4 Indretning af lejede lokaler	0	15.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>882.688</u>	<u>898.135</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.400	1.400
6 Deposita	165.000	165.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>166.400</u>	<u>166.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.049.088</u>	<u>1.064.535</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	818.000	783.000
Varebeholdninger i alt	<u>818.000</u>	<u>783.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.248.271	5.672.666
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.450.000	2.658.161
Andre tilgodehavender	399.695	518.121
8 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	90.447
Periodeafgrænsningsposter	218.356	182.910
Tilgodehavender i alt	<u>8.316.322</u>	<u>9.122.305</u>
Likvide beholdninger	1.543.013	2.610.716
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.677.335</u>	<u>12.516.021</u>
Aktiver i alt	<u>11.726.423</u>	<u>13.580.556</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.173.747	2.099.533
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	2.100.000
Egenkapital i alt	3.973.747	4.699.533
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	339.681	239.058
Andre hensatte forpligtelser	230.000	230.000
Hensatte forpligtelser i alt	569.681	469.058
Gældsforpligtelser		
9 Anden gæld	1.231.126	211.867
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.231.126	211.867
Kortfristet del af langfristet gæld	90.045	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.367.895
Leverandører af varer og tjenesteydelser	734.235	1.049.443
Gæld til tilknyttede virksomheder	759.599	159.544
Selskabsskat	290.752	693.796
Anden gæld	4.077.238	4.929.420
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.951.869	8.200.098
Gældsforpligtelser i alt	7.182.995	8.411.965
Passiver i alt	11.726.423	13.580.556

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.004.364	0	2.504.364
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>95.169</u>	<u>2.100.000</u>	<u>2.195.169</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.099.533	2.100.000	4.699.533
Udloddet udbytte	0	0	-2.100.000	-2.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.074.214</u>	<u>300.000</u>	<u>1.374.214</u>
	<u>500.000</u>	<u>3.173.747</u>	<u>300.000</u>	<u>3.973.747</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.800.176	15.985.125
Pensioner	1.539.062	1.742.088
Andre omkostninger til social sikring	<u>508.575</u>	<u>587.561</u>
	<u>13.847.813</u>	<u>18.314.774</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>40</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.259	0
Andre finansielle omkostninger	<u>46.474</u>	<u>41.901</u>
	<u>52.733</u>	<u>41.901</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.523.460	3.059.477
Tilgang i årets løb	298.377	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.536.017</u>
Kostpris 31. december	<u>1.821.837</u>	<u>1.523.460</u>
Afskrivninger 1. januar	-640.325	-1.294.276
Årets afskrivninger	-298.824	-266.397
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>920.348</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-939.149</u>	<u>-640.325</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>882.688</u>	<u>883.135</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	275.000	275.000
Kostpris 31. december	275.000	275.000
Afskrivninger 1. januar	-260.000	-205.000
Årets afskrivninger	-15.000	-55.000
Afskrivninger 31. december	-275.000	-260.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	15.000
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	52.500	52.500
Kostpris 31. december	52.500	52.500
Nedskrivninger 1. januar	-51.100	-51.100
Nedskrivninger 31. december	-51.100	-51.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.400	1.400
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	165.000	165.000
Kostpris 31. december	165.000	165.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	165.000	165.000
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	4.894.000	9.817.677
Modtagne acountobetalinge	-1.444.000	-7.159.516
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.450.000	2.658.161
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.450.000	2.658.161
	3.450.000	2.658.161

Noter

8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2020
Direktion	10,05	90.447	0
		31/12 2020	31/12 2019

9. Anden gæld

Anden gæld i alt		1.321.171	211.867
Heraf forfalder inden for 1 år		-90.045	0
		1.231.126	211.867
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		1.172.831	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebrev og skadesløsbrev på nominelt 1.000 t.kr. og 2.000 t.kr. Ejerpantebrev og skadesløsbrev omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	883
Deposita	165
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.248

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 519 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36-53 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.620 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på i alt 400 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Straffesag:

Der verserer en straffesag om medvirkende til mandatsvig. Sagen er på et indledende stadige, hvorfor det ikke er muligt at oplyse yderligere. Ledelsen forventer at vinde sagen, og at denne kun får mindre konsekvenser for selskabet.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over det normale omfang, udover det som er indregnet under andre hensatte forpligtelser, er der herudover ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Der er afgivet garantiforpligtelser på 2.073 t.kr. pr. 31. december 2020.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brian Søndergaard Holding ApS, CVR-nr. 30 59 03 92 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
